



## راز ائتلاف نمایشی صدامک

صفحه ۱۵

یادداشت امروز

### نومحافظه کاران با لشکر الیکارشی می آیند!

کمیله احمدی

نومحافظه کاران که در شرایط امروز نمی توانند گفتمان و اندیشه جذابی در آستانه انتخابات ارائه کنند تنها یک راه برای موفقیت می شناسند؛ بسیج الیکارشی و تبلیغ ائتلاف گسترده میان الیکارشی. نکته جالب اینجاست که نومحافظه کاران به نوعی طراحی کرده اند که پاشنه آشیل خود را تبدیل به نقطه قوت کنند. به این معنا که این طبقه ممتاز که درباره چگونگی برآمدن خود باید شفافیت سیاسی ایجاد کند و حقایق را برای جامعه روشن سازد به نحوی ماهیت الیکارشی خود را زیبا جلوه می دهد که با راه انداختن بازی «زید» آمد و «عمرو» آمد، می خواهد از ائتلافی گسترده در میان طبقه الیکارشی سخن بگوید. در حقیقت دست های خالی نومحافظه کاران و نداشتن برنامه های مشخص کشورداری، آنان را به بازی های هیجان انگیز الیکارشی کشانده است. اگر بیشتر اخبار انتخاباتی آنها را آنالیز کنیم نقل مرکزی این اخبار پیرامون آن است که چه کسی آمد و چه کسی خواهد آمد! چون گفتمان و برنامه و اندیشه ای وجود ندارد. گویی جامعه در این انتظار مانده که مثلا فلان شخصیت مشکل گشا خواهد آمد که برای آمدنش چنین پروپاگاندایی به راه انداخته اند.

نومحافظه کاران در انتخابات سال ۹۲ بدون داشتن گفتمانی مشخص تنها با ۲ سیاست مهم تبلیغی در انتخابات حاضر شدند:

۱- همانطور که ساترفیوژها می چرخند چرخ اقتصاد نیز باید بچرخد.

۲- ائتلاف میان الیکارشی

در هسته مرکزی تبلیغات نومحافظه کاران جز الفای این دو مطلب یا چیز دیگری نبود، یا هرچه بود پوسته ای برای این هسته بود. فشارهای اقتصادی ۲۰ ماه آخر پیش از انتخابات ۹۲ جامعه را به مسیری کشانده بود که مهم ترین اولویتش حل مشکلات اقتصادی بود. از طرفی چون ریشه های این مشکل در سیاست خارجی و مساله هسته ای معرفی می شد، افرادی که این شعار را برگزیدند توانستند تا اندازه ای جو جامعه را به دست گیرند اما از سوی دیگر همان الیکارشی ای که در انتخابات ۸۸ نتوانست نتیجه انتخابات کاران را تحمل کند و چند سال کشور را به نزاع های سیاسی داخلی کشاند اکنون با فراری رو به جلو مدعی بود دولت بعد باید به الیکارشی تعلق داشته باشد تا همان نزاع و درگیری هارخ ندهد. برای محقق ساختن شعارهای اقتصادی و تغییر سیاست خارجی باید ثبات سیاسی داخلی که همان ثبات الیکارشی است حفظ شود. نومحافظه کاران با این شعارها به پیروزی رسیدند و اکنون بیش از ۲ سال از آن شعارها می گذرد. براین اساس آنها برای موفقیت در انتخابات مجلسین بیش از ۲ راه در مقابل خویش دارند؛ نخست اینکه نشان دهند علاوه بر ساترفیوژها چرخ اقتصاد نیز می چرخد، دوم نشان دهند هم ادعای ثبات الیکارشی که در گذشته درستی است و هم اینکه این ائتلاف امروز گسترش هم یافته است.

نومحافظه کاران به دلیل سختی های راه نخست عملا بر آن تأکید دارند، زیرا اولاً با این چالش مواجهند که تورم و رشد اقتصادی اگر نگویم بدتر شده در مجموع بهتر هم نشده است. امروز نارضایتی اقتصادی از دولت در تمام طبقات و اصناف اجتماعی به صورت گسترده به چشم می خورد. از آن گذشته امروز ساترفیوژها هم دیگر نمی چرخند و رشد صنعت هسته ای در کشور متوقف شده است. البته دولت یازدهم برای آنکه این مشکل را حل کند به چند سیاست متوسل شده است؛ یک، فروش خودروهای قسطی و دو، دادن وام ۱۰ میلیون تومانی خرید کالا تا به واسطه این سیاست ها تا اندازه ای مسکن موفقی به جامعه تزریق کند تا بتواند در آستانه انتخابات برای دادن رای به آنها سرپا بایستد...

ادامه در صفحه ۵



شورای حکام قطعنامه پیشنهادی ۵+۱ درباره «ابعاد نظامی احتمالی» برنامه هسته ای ایران را تصویب کرد

# پرونده باز بسته!

ظریف: موضوع پی ام دی به تاریخ پیوست

آمانو: هنوز نقاط خاکستری در پرونده وجود دارد

صالحی: این مصوبه ایران را تیره نمی کند

ذخایر اورانیوم ذخیره شده خود را به روسیه اجرا نخواهد کرد.

روز گذشته در حالی شورای حکام قطعنامه ۵+۱ درباره برنامه هسته ای ایران را تصویب و پرونده پی ام دی را مختومه کرد که کارشناسان معتقدند اساساً در عالم واقع، این پرونده مختومه نشده است، چراکه براساس گزارش آمانو، اتهامات آمریکا مبنی بر فعالیت های ایران به سمت انفجارهای هسته ای تأیید شده است. کارشناسان می گویند تأیید اتهامات آمریکا در گزارش آمانو باعث می شود از یک سو فشارهای غرب علیه ایران توجیه و از سوی دیگر دست آنها برای مطرح کردن این موضوع در زمان دلخواه باز شود.

براساس همین دیدگاه علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی دیروز قبل از تصویب قطعنامه ۵+۱ در شورای حکام تصریح کرد این قطعنامه حکم به برائت ایران خواهد داد!

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: امروز (سه شنبه) تاریخ لغو تمام تحریم ها در شورای حکام است. این پرونده بسته می شود اما برائت جمهوری اسلامی ایران را اعلام نمی کنند، چون در این صورت ما مدعی خواهیم شد و آنها این را می دانند. این اظهار نظر صالحی نشان می دهد در داخل همچنان نگرانی های جدی نسبت به بازگشایی مجدد این پرونده علیه ایران وجود دارد. کارشناسان

نشانه موفقی دال بر انحراف ایران در ارتباط با ابعاد نظامی احتمالی برنامه هسته ای اش نیافته است.

جواد ظریف نیز بلافاصله پس از تصویب این قطعنامه در شورای حکام گفت: سرانجام شورای حکام پس از ۱۲ سال، با اذعان به تکمیل نقشه راه بین ایران و آژانس، بسته شدن پرونده موسوم به پی ام دی را با استفاده از عبارت صریح Close Consideration در بند ۹ قطعنامه خود اعلام کرد. ظریف افزود: این قطعنامه بسیار فراتر از بستن موضوع موسوم به پی ام دی رفته و رسماً ۱۲ قطعنامه پیشین شورای حکام درباره برنامه هسته ای ایران را که حاوی اتهامات و محدودیت های جدی برای برنامه هسته ای کشور بود، لغو کرد. همچنین شورا دستور کار ناظر به اقدامات گذشته را رسماً خاتمه داده و دستور کار جدیدی تحت عنوان «اجرای برجام» که نگاه به آینده دارد، برای مدت مشخصی ایجاد کرده است. وزیر امور خارجه تأکید کرد: براساس این قطعنامه می توان به صراحت گفت موضوع جعلی ابعاد به اصطلاح نظامی برنامه هسته ای ایران، موسوم به پی ام دی به تاریخ پیوست.

اما بسته شدن پرونده پی ام دی زمانی به صورت جدی مطرح شد که رهبر حکیم انقلاب، حضرت آیت الله العظمی خامنه ای به طرف مقابل هشدار دادند در صورت مختومه نشدن پرونده پی ام دی، ایران بازطراحی راکتور اراک و همچنین انتقال

گروه سیاسی: همانگونه که پیش بینی می شد، قطعنامه کشورهای ۵+۱ درباره بسته شدن پرونده موسوم به ابعاد نظامی احتمالی برنامه هسته ای ایران (پی ام دی) با اجماع عضو شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی تصویب شد.

روز گذشته قطعنامه پیشنهادی کشورهای ۵+۱ درباره بسته شدن پرونده موسوم به ابعاد نظامی احتمالی برنامه هسته ای ایران (پی ام دی) با اجماع و توافق آرای کشورهای عضو شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی تصویب شد. با تصویب این قطعنامه، پرونده مسائل گذشته و حال پی ام دی ایران بسته و با این مصوبه شرایط برای اجرای برجام فراهم شد. شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی دستور کار جدیدی تحت عنوان «اجرای برجام» که نگاه به آینده دارد، برای مدت چندین سال ایجاد کرده است. روز گذشته و پیش از تصویب قطعنامه ۵+۱ توسط شورای حکام، یوکیا آمانو، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در این نشست سخنرانی کرد اما در این سخنرانی موارد مندرج در گزارش اخیر خود را تکرار کرد. او مدعی شد ایران در فاصله سال های ۲۰۰۲ تا ۲۰۰۳ مجموعه ای از فعالیت های مرتبط با توسعه تجهیزات انفجاری هسته ای را به صورت هماهنگ انجام داده است. وی همچنین گفت از سال ۲۰۰۹ آژانس هیچ

نشانه موفقی دال بر انحراف ایران در ارتباط با ابعاد نظامی احتمالی برنامه هسته ای اش نیافته است. جواد ظریف نیز بلافاصله پس از تصویب این قطعنامه در شورای حکام گفت: سرانجام شورای حکام پس از ۱۲ سال، با اذعان به تکمیل نقشه راه بین ایران و آژانس، بسته شدن پرونده موسوم به پی ام دی را با استفاده از عبارت صریح Close Consideration در بند ۹ قطعنامه خود اعلام کرد. ظریف افزود: این قطعنامه بسیار فراتر از بستن موضوع موسوم به پی ام دی رفته و رسماً ۱۲ قطعنامه پیشین شورای حکام درباره برنامه هسته ای ایران را که حاوی اتهامات و محدودیت های جدی برای برنامه هسته ای کشور بود، لغو کرد. همچنین شورا دستور کار ناظر به اقدامات گذشته را رسماً خاتمه داده و دستور کار جدیدی تحت عنوان «اجرای برجام» که نگاه به آینده دارد، برای مدت چندین سال ایجاد کرده است. وزیر امور خارجه تأکید کرد: براساس این قطعنامه می توان به صراحت گفت موضوع جعلی ابعاد به اصطلاح نظامی برنامه هسته ای ایران، موسوم به پی ام دی به تاریخ پیوست.

اما بسته شدن پرونده پی ام دی زمانی به صورت جدی مطرح شد که رهبر حکیم انقلاب، حضرت آیت الله العظمی خامنه ای به طرف مقابل هشدار دادند در صورت مختومه نشدن پرونده پی ام دی، ایران بازطراحی راکتور اراک و همچنین انتقال

تیتراهای امروز

واکنش مراجع تقلید، دولت، نمایندگان مجلس و دانشجویان به قتل عام شیعیان نیجر به

## دیپلماسی فعال شود

اعتراف ارتش نیجر به به دستگیری آیت الله زکراکی



صفحات ۱۵ و ۲

## سکوت دولت در برابر آلودگی هوا

باران هم هوای تهران را سالم نکرد  
تبعید کارمندان معترض سازمان محیط زیست

صفحه ۴

استمداد از مراجع قضایی برای جلوگیری از ادامه تخلفات شرکت ملی پالایش و پخش

## شکایت سهامداران پالایشگاهی از نفت

صفحه ۲

جهان

### راهپیمایی اربعین؛ رزمایش وحدت بخش امت واحده اسلام

سیدمحمدحسام حسینی

شاید زمانی که آمریکایی ها در اتاق فکری راهبردی خود مشغول طراحی نقشه های نفوذ در منطقه غرب آسیا و تجزیه آن از طریق حضور گسترده نظامی بودند، هرگز گمان نمی کردند طرح آنان برای سرنگونی صدام معدوم، نه تنها زمینه تسلط و توفیق آنان بر منطقه حساس و استراتژیک غرب آسیا و کنترل جهان اسلام را مهیا نخواهد کرد، بل در نقطه عکس تحلیل ها و برنامه های بانکی های چشم ای، سقوط صدام بستر ساز شکل گیری، انسجام و قدرتیایی جریان مقاومت مبتنی بر اسلام ناب در سطح منطقه و فراتر از آن رشد روزافزون جریان اسلامگرای در سطح دنیا و در نهایت زمینه سازی تحقق «تمدن نوین اسلامی» خواهد شد. این مهم را بویژه پس از گسترش دامنه فعالیت جرتومه های ترور و تباهی تکفیری - صهیونیستی دست پرورده آمریکا در سطح عراق، در تشکیل بسیج مردمی عراق تحت فرمان وحدتبخشی مرجعیت اعلای عراقی می توان دید که نه تنها زمینه ساز تشکیل جبهه دفاعی در مقابل تروریست های داعش شد که نیرویی قدرتمند و مردمی به دفاع از تمامیت ارضی عراق هم به شمار می رود و به طور حتم در مقابل هرگونه تحرکی به منظور تجاوز یا تجزیه عراق بخوبی مقاومت خواهد کرد.

از سوی دیگر آنچه در اثبات و تصدیق این گزاره می توان مورد توجه قرار داد، به طور عام ارتقای کمی و کیفی جمعیت پیروان مکتب اهل بیت علیهم السلام بویژه علاقه مندان و ارادتمندان حضرت سیدالشهدا (ع) و به طور خاص افزایش سال به سال جمعیت زوار ابي عبدالله (ع) در ایام اربعین حسینی است. در بیان نسبت این جریان عاشورا محور با شکست آمریکایی ها در منطقه می توان به نقل قولی منسوب به یکی از مقامات ارشد دولت آمریکا اشاره کرد که صراحتاً از نقش پیاده روی اربعین در شکست پروژه تجزیه عراق سخن گفته و آن را سبب به زانو در آمدن این طرح معرفی می کند. در این میان، به نظر می رسد کنکاش و واگویی جریان پیاده روی زوار امام حسین (ع) در اربعین را نه تنها به عنوان یک کنش فراگیر اجتماعی با رنگ و بوی مذهبی و حتی سیاسی در یک طیف خاص اسلامی که باید در قالب مصداقی نمادین از تحقق «سبک زندگی اسلامی» نیز جست و جو کرد.

ادامه در صفحه ۵

نکته این است که از جایگاه چه کسی به مسائل نگاه کنی

### قدرت یا ملت؟

۵۰ هزار میلیارد تومان آسیب برسد؛ پولی که با آن می توانی ۱۵ ماه یارانه نقدی همان ملتی که بیت المال از آن اوست را بدهی! اگر از منظر ملت به مساله نگاه نکنی، با ابروهای در هم رفته و هشدار غضب آلود در مورد نامه دلسوزانه ۴ وزیر که هشدار بحرانی شدن وضعیت اقتصادی کشور را می دهند؛ صحبت می کنی و حضری دروغ یک ساله خارج شدن از رکود را دوباره تکرار کنی و یک تصویر رسانه ای خوب از وضعیت خوب اقتصادی سازی اما واقعیت اقتصادی جامعه و معیشت نابسامان مردم کوچه و بازار را به هیچ بگیری! اگر از نگاه ملت به مسائل نگاه نکنی، حضری وام ۲۵ میلیونی را خارج از بودجه کشور تعریف کنی - که چند ده هزار میلیون نقدینگی در جامعه ایجاد بکند و به گفته رئیس بانک مرکزی همه سیاست های پولی و مالی جامعه را بهم بزند - و در یک توزیع ناعادلانه اقتصادی آن را تنها بین ۱۰۰ هزار نفر از ۸۰ میلیون ایرانی بخش کنی تا با اقتدار بگویی سیاست های دولت درست است و کسی در موضع منتقدانه نسبت به آن قرار ندارد اما چند میلیون جوان

نشستی و از جایگاه مردم به مسائل نگاه نکردی که بفهمی اینها برای مردم دغدغه است، اینها دلنگرانی مردم است، اینها درد این مردم است!

وقتی از منظر قدرت و با عینک سیاسی به مسائل نگاه کنی، همه دلسوزان را «بی سواد» و «بی شناسنامه» می خوانی حتی اگر آن منتقد، «دانشجو»ی این کشور باشد، «استاد دانشگاه» باشد، حتی اگر آن شخص یک مجری تلویزیون باشد که هیچ کاری به فضای سیاسی نداشته باشد و شاید حتی به تو رأی داده باشد اما وقتی در صفحه اینستاگرامش می نویسد: «بچه های ما هر روز بدون کوچک ترین سرفه...»

ادامه در صفحه ۵

بازگشت همه به سوی اوست

### برادر ارجمند جناب آقای مهندس بذر پاش

مصیبت وارده را به جنابعالی تسلیت عرض نموده؛ برای آن مرحوم غفران و آمرزش و برای شما و خانواده محترم صبر و اجر از درگاه حضرت احدیت مسألت داریم

وطن امروز

سلام وطن  
۶۶۴۱۳۹۴۲